
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112100214

214

Nº 218, segunda-feira, 21 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama-Ba torna público o Resultado de
Julgamento das propostas de preço e habilitação, referente ao processo sob a modalidade
Pregão Presencial nº. 018/2022-PMI/BA, que tem por contratação de empresa
especializada para a orientação e execução de projetos de arte e cultura nas escolas do
município de Ibotirama. Sagrou-se vencedora do LOTE 01 a empresa: CENA RARA F I L M ES
E PRODUÇÕES LTDA, com o menor preço por lote, sendo o LOTE 01 com o valor total de
R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) estando o processo à disposição dos
interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

O Prefeito municipal, usando de suas atribuições legais e em conformidade com
a legislação vigente, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO,
MODALIDADE T.P.Nº.012/2022, REFERENTE A OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA NO POVOADO KM 75 .VENCEDORA ENGEFORTE
ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI, CNPJ: 27.177.882/0001-11, PROPOSTA NO VALOR DE R$
893.673,38.

ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18-S/2022- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 018-S/2022 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA CONFECÇÃO DE FARDAMENTO, MATERIAL EM SERIGRAFIA E EPI'S. Recebimento das
propostas até 01/12/2022 às 08:30h - Abertura das propostas 01/12/2022 às 08:30h. Início
da sessão de disputa de preços 01/12/2022 às 09:30h.

O edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de
Itabuna ou através do site da Prefeitura de Itabuna - Aba Licitações:
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 973065.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail
licitacoes.saude.itabuna@gmail.com

Itabuna - BA, 18 de novembro de 2022.
MARIANA CERQUEIRA REIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

Torna-se público que, receberá na COPEL, situada na Rua das Algarobas, s/n,
Centro, Itaetê - Ba - CEP - 46.790-000, no dia 01/12/2022, às 07:30 horas, propostas
devidamente lacradas para a contratação de empresa especializada para o fornecimento de
material de expediente e papelaria com vistas a atender as necessidades das Secretarias
deste Município.

O Edital deverá ser solicitado no e-mail licitaitaete@gmail.com.

CREDENCIAMENTO Nº 11/2022

Torna-se público o Credenciamento Nº 011/2022 para profissionais do tipo
Leiloeiros para gestão integrada e assessoria tecnica especializada na preparação, apoio
logistico, avaliação e alienação por meio de leilão de bens imóveis, inservíveis, de veículos
e maquinários do Município De Itaetê - BA.

O edital disponível em licitação@itaete.ba.gov.br.

SCHEYLA OLIVEIRA CAIRES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 61/2022

BB- ID 972571
O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-61/2022 -objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços de moto taxista:.Sessão
pública:02/12/2022 às 09:00h. Licitação Menor preço por lote.
Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 16 de novembro de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 239/2022

Pregão Presencial nº 042/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: COMERICAL OXI MAX EIRELI, RUA MORRO DO CHAPÉU, 10, CENTRO,
CEP: 44.900-000, IRECÊ - BA, CNPJ sob o nº 08.177.568/0001-94. Objeto: FORNEC I M E N T O
DE OXIGÊNIO MEDICINAL. Valor Global: R$ 78.790,00 (setenta e oito mil setecentos e
noventa reais). Itaguaçu da Bahia - BA, 09 de novembro de 2022. Adão Alves de Carvalho
Filho - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 240/2022

Pregão Presencial nº 043/2022 - Extrato de Contrato nº 240/2022 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: LUCAS MACIEL GAMA, RUA
ANGELO DOURADO, 152, CENTRO, CEP: 44.900-000, IRECÊ - BA, CNPJ sob o nº
19.740.098/0001-41. Objeto: SERVIÇOS MECÂNICOS EM MOTORES E BOMBAS ELÉTRICAS E
MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS. Valor Global: R$ 759.000,00 (setecentos e
cinquenta e nove mil reais). Itaguaçu da Bahia - BA, 09 de novembro de 2022.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Pregão Presencial nº 042/2022. Objeto: FORNECIMENTO DE
OXIGÊNIO MEDICINAL. Após análise documental e julgamento da proposta, declara
vencedora para o certame a empresa COMERICAL OXI MAX EIRELI, CNPJ sob o nº
08.177.568/0001-94, com proposta final de R$ 78.790,00 (setenta e oito mil setecentos e
noventa reais). Itaguaçu da Bahia - BA, 09 de novembro de 2022. Adão Alves de Carvalho
Filho - Prefeito Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Pregão Presencial nº 043/2022. Objeto: SERVIÇOS MECÂNICOS EM
MOTORES E BOMBAS ELÉTRICAS E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS. Após análise
documental e julgamento da proposta, declara vencedora para o Lote I a empresa LUCAS
MACIEL GAMA, CNPJ sob o nº 19.740.098/0001-41, com proposta final de R$ 474.000,00
(quatrocentos e setenta e quatro mil reais), para o Lote II a empresa LUCAS MACIEL GAMA,
CNPJ sob o nº 19.740.098/0001-41, com proposta final de R$ 285.000,00 (duzentos e
oitenta e cinco mil reais). Itaguaçu da Bahia - BA, 09 de novembro de 2022. Adão Alves de
Carvalho Filho - Prefeito Municipal.

ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 49/2022

Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A IMPLANTAÇÃO DE MELHORAIS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO
MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA - BAHIA/BA. Abertura; 05/12/2022, as 08:00 horário
local. Local: Praça José Alves de Carvalho, 15, Itaguaçu da Bahia. Edital disponível em:
www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 82/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço por Lote, visando o Registro de Preços para Aquisição
de Moveis Escolares, Eletroeletrônico, Equipamentos de Informática e Ar Condicionado,
haja vista a necessidade de reformar alguns móveis nas Escolas e Centro Municipal de
Educação Infantil da rede municipal de Itamaraju -Ba. Início de acolhimento das propostas:
22/11/2022, às 08h00min até às 07:h59mim do dia 07/12/2022. Abertura das propostas:
07/12/2022, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 07/12/2022 às 08h30min.
Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061

O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 18 de novembro de 2022
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 221/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 049/2022. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de aparelhos de condicionadores de ar com instalação para
atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município, conforme
especificações, quantidade e condições descritas no termo. Data e horário de realização:
Sessão de disputa no dia 01/12/2022 às 10h00min horas/Brasília.

Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.bllcompras.com ou através do
site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica - BA, 18 de novembro de 2022
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 8/2022

O município de Itapebi -Bahia informa aos interessados a realização
dos seguintes processos:

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 008/2022 - Data de abertura 24 de
Novembro de 2022, às 08h:30min, objetivando a Contratação de empresa para
fornecimento de Eletrodos, para aparelho desfibrilador portátil DEA (AED P LU S )
para a unidade do Samu do município de Itapebi/BA.

Itapebi - BA, 17 de Novembro de 2022.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da COPEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

DATA DE ABERTURA 01 DE DEZEMBRO de 2022 às 08h:30min,
objetivando a Contratação de empresa para fornecimento de itens para compor
a oficina de Música, que será ofertada no Centro de Referência de Assistência
Social - CRAS, através do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
no âmbito do Sistema Único de Assistência Social, com vias a atender usuários
de famílias em situação de vulnerabilidade social, de forma singular, aqueles
afetados por situação de calamidade pública nas áreas urbana, população
ribeirinha e nos distritos rurais de Caiubi e Ventania, no município de
Itapebi/BA .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Data de abertura 01 de Dezembro de 2022 às 09h:00min,
objetivando a Contratação de empresa para fornecimento soros, para atender
as demandas da secretaria de saúde do município de Itapebi/BA.

Por meio da plataforma "Licitações-e", Tipo: Menor Preço Global, o edital se
encontra à disposição para retirada no site https://www.licitacoes-e.com.br/, As divulgações
dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do
https://io.org.br/ba/itapebi/diarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
itapebi.ba@hotmail.com ou na Copel, sito na Rua Othon Cachoeira Costa, 204 - Cidade Alta

Itapebi - BA, 17 de Novembro de 2022.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da COPEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-21T00:11:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




